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Pan Maksymilian Pryga 

Radny Rady Miejskiej 

W Bielsku-Białej 

 

Dotyczy odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

sprzedaży części działki stanowiącej własność Miasta na prawach powiatu Bielsko-

Biała ozn. jako dz. 290/93, obr. Lipnik, na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej „Złote Łany” 

 

Informuję, że w związku z wnioskiem Spółdzielni Mieszkaniowej „Złote Łany” 

złożonym w 2020 r. przeprowadzono analizę możliwości bezprzetargowej sprzedaży 

części działki stanowiącej własność Miasta na prawach powiatu Bielsko-Biała 

oznaczonej jako dz. 290/93, obręb Lipnik, z przeznaczeniem na poprawę warunków 

funkcjonowania przyległej nieruchomości oznaczonej jako dz. 380/29, położonej 

przy ul. Teofila Aleksandra Lenartowicza.  

W związku z negatywną opinią Wydziału Urbanistyki i Architektury tut. Urzędu 

w zakresie sprzedaży, zgodnie z którą dz. 290/93 winna stanowić rezerwę terenu 

pod realizację celów publicznych związanych z obsługą Osiedla, nie została wyrażona 

zgoda na sprzedaż. Wnioskodawca został również poinformowany, że w świetle 

przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, wykluczone jest zastosowanie 

bezprzetargowego trybu sprzedaży w przypadku terenu charakteryzującego się 

regularnym kształtem, znaczną szerokością (w najwęższym miejscu około 16 m), dużą 

powierzchnią (około 1250 m2), posiadającego dostęp do drogi publicznej - które 

to cechy umożliwiają jego samodzielne zagospodarowanie.  

W reakcji na takie stanowisko, Spółdzielnia zwróciła się z wnioskiem 

o wyrażenie zgody na wieloletnią dzierżawę przedmiotowego terenu. Wniosek został 

rozpatrzony pozytywnie i Spółdzielni przedstawiono propozycję wydzierżawienia 

części dz. 290/93 na czas nieoznaczony lub oznaczony (np. 15 lat), przy zastosowaniu 

preferencyjnej stawki czynszu dzierżawnego w wysokości 50% stawki dla terenu 

przeznaczonego pod miejsca postojowe tj. 1,75 zł/m2 miesięcznie + obowiązujący 

podatek VAT, pod warunkiem, że parking będzie ogólnodostępny i bezpłatny.  

W odpowiedzi na powyższe Spółdzielnia Mieszkaniowa poinformowała, 

że nie jest zainteresowana wydzierżawieniem wnioskowanego terenu na podanych 

warunkach.  

Ponowny wniosek Spółdzielni złożony w dniu 14 grudnia 2023 r., o wyrażenie 

zgody na sprzedaż części dz. 290/93 zostanie poddany analizie, a o rozstrzygnięciach 

wnioskodawca zostanie poinformowany odrębnym pismem do 31 stycznia 2024 r.  
 
 

       Z up. PREZYDENTA MIASTA 
                      Piotr Kucia 
        ZASTĘPCA PREZYDENTA 
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